
REPIJBI,IKA E KOSOVES
Komuna Drenas
Zyra e Kryetarit

Nr. m€ 09.06.2015

Nga: Kryetari i Komunes se Drenasit z. Nexhat Demi

Pdr: Ministrine e Administrimit dhe pushtetit Lokal

LP,N?+' Dergimi i akteve te mirarua ra nga Kuvendi i Kmbledhjen e mbajtur md dardn: O+.OA.ZOIS

1 'vendim per caktimin e rokacionit per deponi te mbeturinave inerte

2' Vendimi per aprovimin e rishikimit t€ Buxhetit t€ Komun€s per vitin 20r5
3' Vendimi pdr piotesimin dhe ndryshimin e rregullores p6r taksa

//+4.
roa
d^i
roa
>J

3{
oE



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komunes

IL Nr.353 - 2q.\'33 d 0t4

Ne baze td nenit II,I2 dhe 40 te Ligjit nr.03/L-040 per Vetdqeverisjen Lokale,
nenit 40 paragrafi 2 te Ligiit Nr.o4/L-060 per Mbeturinat dhe nenit 34 pika
34.6 te Statutit td Komunes sd Drenasit , Kuvend,i i Komunes ne mbledhiln e
mbajtur me dt.04.06.2015 mori ket€:

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet, Drejtorati per Kadaster,
Gjeodezi dhe Prone ta beje ndarjen fizike n6 teren, dhe ta regjistroj ne
kadast€r (RDPP) dhe ndersa menaxhimin e ketyre deponimive do ta
bend Drejtorati p€r Sherbime publike dhe Emergjence i Komunds s6
Gllogocit ne kuptim te Rreguliores p6r menaxhimin e mbeturinave n6
territorin e Komunes sd Gllogocit.

PEr zbatimin e ketij vendimi kujdeset Kryetari i Komunds s6 Gllogocit
nddrsa monitorimin e zbatimin e tij e b6n€ Kryesuesi i Kuvenalt te
Komunds

Ky vendim hyn nd fuqi pas konfirmimit te ligjeshmerise nga MAPL-
sd, dhe publikimit ne eebfaqen e Komunds.

I.

VENDIM

CAKTOHET LOKACIONI per deponin e mbeturinave
nd€rtimet dhe demolimet e objekteve nd€rtimore ne
Komunds se Gllogocit,caktohet n6 zonen kadastra-le:

- Komoran nd pjesen e parceles 1264-0 e evidentuar n€
70314035-OI264-O,nd vendin e quajtur,,Rud.ishte,,,
:kullosd klasa -6 , pron€ komunale ne sip€rfaqe prej:
ha.

inerte nga
territorin e

njdsin€ P-
me kulturd
S= 1.50,00

II.
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IV.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

Nd bazd td nenit 11,12 dhe 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) te Ligjit nr. 03/L-040 per
Vet€qeverisje Lokale dhe neni 34 pika 34.6 n€n (c) te Statutit td Komun€s sd Drenasit , Kuvendi i

Komun€s ne mbledhje e mbajtur me dt: 04.06.2015 mori k€t€

VENDIM
PER RISHIKIMIT TE BUXHETIT TE KoMUNES PER UlN 2015

Neni 1.
Me ket€ vendim miratohet , rishikimi i Buxhetit t€ Komunds p€r vitin 2015.

Neni 2.
Buxheti i Komunds,rishikohet dhe ndryshohet t€ kdto programe-ndnprograme buxhetore td

pdrcaktuara nd nenin 3,4 dhe 5 te ketU Vendimi
Neni 3.

Ndryshimi i buxhetit me rishikim bdhet tE shpenzimet kapitale, nE (fondin 10) t€ keto
programe nEnprograme:

l.Td Drejtorarti pdr Sh€ndetdsi dhe Mirdqnje Sociale; ndnprogami pdr Shdrbimet e
ShdndEt€sis6 Primare (kodi i prog.730/73100) td kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale
bdhet ky ndryshmim:

-Projektit; Autoambulanca kodi i projektit nr.89107 shumds prej:47 ,445€ i zbritet
shuma:8,600€.

Shuma e zbrtur prej:8,600€ transferohet n€ projekt td ri kapital"Digjitalizimi i QKMF-
se.

ll.Td Drejtorati pdr Kultur€ Rini dhe Sport: ndnprogrami Shdrbimet kulturore (kodi i

Programit 850/85001) td kategoria ekonomike e shpenzimeve kapitale behet ky ndryshim:
-Projekti;Nddrtimi iAneksit ndihm€s n€ palestrdn sportive me( kod nr.40050)anulohet nd

tdrsi dhe shuma e mjeteve te projektit prej:10,000€ miratohet pdr projekt td ri "Rregullimi i

parkingut n€ palestrdn sportive ".

lll.Drejtorati pdr Administratd dhe Personel; kodi i( programit 163001) te kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale b€het ky ndryshim:

-Projekti Kapital "Orendit" (kodi i projektit 89003) anulohet dhe mjetet e ketij projekti ne
shumd prej:'1O,OOO€,miratohet pr3r projekt t€ ri "Pajisje Sinjalizuese p€r QSHQ, GJC, Q€ndr€n One
Stop dhe Severum.

lV.Drejtorati pdr Planifikim Hapsinor dhe Urbanizdm (kodi i programit 66310) t6 kategoria
ekonomike e shpenzimeve kapitale b6het ky ndryshmim:

-Mjet€t e mbetura nga kdto projekte sipas ketyre shumave:
1. lnfrastruktura n€ lagjen HalilajTerdevc (kodi i projektit 89073) shuma prej:.............4,102€
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2. kana fl sma pr3. ii uje D Xhota
4001

4. iiuje e ,"""s. ii uje e l"i;;prej:.,,..... ............3,7gg€
6.Kanalizimi ujerave tE zeza n€ Shtutic€ (kodi i projektit 89089) shuma Jr"i,,,. ...2O,OOO€
T.Kanalizimi i uj€rave tEzeza n€ Verbovce lagja-Kastrati dhe Rrofsniltoif i itro;"f.tit 40b11)

shuma prej:........... .............20,00G
rojektit 89068) shuma prej:................S,01 8€
ojektit 40046) shuma preJ:....,.......... 1 5, OOO€
kodi i projektit 89044) shuma prej:.14,100€
kodi i projektit 89020) shuma prej:.1 5,666€
d i i projektit40024) shuma prej :.. ...... 7, 600€
pitale nd sh u md p rej :.................... 1 1 2,g2g3.

Shuma e mbetur prej: 1 12,926F-. nga projekte kapitale miratohet q€ t6 shpenzohet n€
kdto projekte:

l.Asfaltimi i Rruges .l-"gj" BogqiLlapushnik(kodi i projektit89064) shuma prej:..........15,850€
2 Asfa.mi i rrug€s Arllat Lagja e Xhamis€ deri te Foniqt( [<odi i prol.tiSO+Z; struma prej:33,070€
3.Kanal. i ujdrave td zeza fshatin TerstenikuDvorani, Kacurreti boifrani | (i<odi i prole-ttit g9043)

. 9.huma prej:...,,,...,. ., ......._......9,6g4€
4'Hartimi i projekteve zbatuese p€r nevojat e komunds (kodi i projektit 40041) shuma prej:

c.Furnrztmt me pjt ri................
6.Nxemja Qendro
T.Krijimi i databaz ;;;j;..:...:...Gjithsej mjetdt

Neni 4.

Ndryshimi i buxhetit me rishikim bdhet tE pagat dhe mdditjdt n6 (fondin 10) t6 k€toprograme:
TEZyra e Kryetarit (kodi i pr nomike paga dhe

meditje zbritdt shuma prej 300€ dhe e rami bu i pei
Bujqesi,Pylltari dhe Zhvillim Ekonomik i i prog

Neni 5

Ky vendim hyn€ n€ fuqi, dit€n e aprovimit nga Kuvendi i Komun€s s6 Drenasit, dhe p6r
aplikimin e tij do t€ kujdesen; Kryetari i Komun€s dhe Drejtorati p6r Buxhet dhe Financa.



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komunds

d 0r4

Duke u bazuar ne nenin II,I2 dhe 40 te Ligjit p6r veteqeverisje Lokale nr.03/L-0 40, nenit 34
pika34.6 t€ Statutit t€ Komun€s s€ Gllogocit Kuvendi Komun€s ne mbledhjen e mbajtur me
dt.04.06.201 5 mori k€te:

VENDIM
P€r plot€simin dhe ndryshimin e pikes 6 n6npika 6.8 td rregullores komunale nr.Q1-03 I -93 l3 te

dt.t7.tL20t0

I'Me kdt€ Vendim b€het ndryshimi dhe plotdsimi i tariles komunale Pika 6 nenpika 6.8 e
rregullores komunale qe ka td b€j€ per taksa,ngarkesa dhe gjoba komunale p€r dh€njen ne
shfryt€zim td prones komunale e n€ k€td rast shryte zimin e hapsirave publike para lokaleve qe
shfrytdzohdn nga bizneset pdr terasa verore ku tarifat mujore sipas zonave jand:

Zona I-r8.. ........1.50€/mr.
ZonaII-tE.. .......1.00€/m2,
ZonaIII-tE. .......0.75€mz

Il.per zbatimin e ketij vendimi do t€ kujdeset Drejtorati pdr Planifikim urban dhe Drejtorati per
inspekcion Komuna e Drenasit

III.Ky vendim hyne ne fuqi dit€n e miratimit nga Kuvendi i Komun€s dhe vlersimit t€
ligjshmeris€ nga ana e MAPL-s€

i Kuve unes


